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گزارشی از متروپل و «هلدینگ حسین عبدالباقی»
از قدیم تا امروز؛ رنج در آبادان تداوم 

دارد!
محمد مالــی: ۱ـ به اصطلاح «هلدینگ حســین عبدالباقی» و شــرکا 
مدعی  هســتند که نزدیک به ۷۰ ســال ســابقه در حوزه ساخت وساز 
شــهر آبادان دارند، در حالی که این هلدینگ لااقل تا چند سال گذشته 
فقط به کار خریدوفروش ملک در آبادان و یا آجیل فروشــی شــهرت 
داشــته اســت. اما واقعیت این اســت که این هلدینگ هرچه بوده، 
درحال حاضر بخش عمده ای از ساخت وسازهای تجاری آبادان توسط 
تیم عبدالباقی انجام شده یا در دست انجام است. ساختمان عظیم و 
مجموعه متروپل نیز یکی از این ابنیه تجاری است که در زیرمجموعه 

این هلدینگ تعریف شده است.
۲ـ ســاختمان متروپل در سال ۹۶ پروانه ســاخت را اخذ کرده اما 
طراحی ســاختمان توسط ســازمان نظام مهندسی انجام نشده است. 
بعد از اینکه دفتر نمایندگی ســازمان نظام مهندسی در آبادان متوجه 
ساخت این برج شد، ورود کرد و پیمانکار مجبور شده تا مهندس ناظر 

را انتخاب کند.
مهندســان ناظر، فرایند ســاخت را به صورت مرتب کنترل کرده  و 
گــزارش وضعیت بحرانی پروژه را داده  بودند؛ حتی در آخرین گزارش 
خود که مربوط به ســال ۱۴۰۱ اســت، یک بار دیگــر گزارش وضعیت 
بحرانی پروژه به شهرداری داده شــد، اما توجهی به گزارش سازمان 
نظام مهندســی نشد. به نظر می رسد ســازمان نظام مهندسی وظیفه 
قانونی و ابــزار توقف پروژه را ندارد و فقــط می تواند در طول فرایند 
ساخت، گزارش تخلفات را به شــهرداری ارائه دهد و شهرداری باید 
جلوی ساخت وســاز غیرمجاز را بگیرد. اما ظاهرا حســین عبدالباقی، 
مالک و ســرمایه گذار این پروژه که ابتدا بر آمادگــی گروه اجرائی این 
پــروژه برای رفع مشــکلات یا ایرادات ابلاغ شــده از جانب ســازمان 
نظام مهندســی تأکید می کند، به پشــتوانه نفوذ و قدرتی که در ارکان 
تصمیم گیری سیاســی در استان و آبادان داشــته، از اصلاحات سر باز 
می زند. تاجایی که در تخلفی آشــکار ســه طبقه ایــن برج به صورت 
اضافه ســاخته شــده اســت و بی توجهی به گزارش مهندسان ناظر 
ایــن فاجعه را رقم زد. به تعبیری می توان گفت به علت عدم رعایت 
مقررات ملی ســاختمان حادثه ریزش ۱۰ طبقه از ســاختمان دوقلو 
متروپل در آبادان رقم خورده اســت. در همه ایــن مدت، فرمانداری 
و شــهرداری آبادان و نیز منطقه آزاد اروند و حتی شوراهای این شهر 
در چند بازه زمانی نه تنها سکوت کرده اند بلکه همراهی قابل توجه و 

تأمل برانگیزی با مالک این هلدینگ داشته اند!
۳ـ نکته جالب توجه اینکه باوجود این تذکرها غلامرضا شریعتی، 
استاندار وقت خوزستان در سال ۹۸ طی مراسمی ساختمان پزشکی، 

اداری و تجاری متروپل آبادان را افتتاح می کند.
به صراحت در افتتاحیه این پروژه عنوان می شــود که این مجتمع 
پزشــکی با همــکاری بخــش خصوصی، ســازمان منطقــه آزاد و 
شــهرداری به انجام رسیده اســت؛ مجتمعی که در وسعتی معادل 
هفت هزار مترمربع ایجاد شــده بود که به گفته شــریعتی به رشــد 
و توســعه شــهر آبادان کمک قابل توجهی کرده اســت. همچنین، 
اســتاندار شــریعتی در همان ســال ۹۸ از افتتاح فــاز دوم مجتمع 
متروپل به مســاحت ۴۸ هزار مترمربع در یک ســال آینده خبر داد. 

همان که در ۱۴۰۱ فروریخت.
۴ـ بــه نظر می رســد فروریختن برج متروپل بهانه خوبی اســت تا 
دستگاه عدلیه به روند فعالیت های هلدینگ الباقی و ارتباطات سیاسی 
و حمایت هایی که از آن در آبادان و اهواز شده است، بپردازد و این بار 
در مبارزه با فساد تعارفات را کنار بگذارد و از برگ ها به ریشه ها برسد!
بررســی پرونده هــای مربوط بــه «زمین زنــدان آبــادان»،       «زمین 
بیمارســتان ۵۰ تختخوابی»، «زمین کنار هتل نخــل»، «زمین خیابان 
دبستان»، «زمین تجاری تفریحی ساحلی»، «زمین درمانگاه پنج  مهر» 
و «زمین پســت برق» که هرکدام در بهترین نقاط آبادان و به مساحت 
چند هزار متر هســتند، ابعاد وحشتناکی از فســاد در آبادانِ مظلوم را 

برملا خواهد کرد؛ کلکسیونی از فساد اداری!
آری! فساد اداری همین اندازه هولناک است . اثر یک امضای آلوده 
در سیستم شهرداری یا یک ترک فعل در نظام مهندسی، یک سال بعد، 
دو سال بعد، پنج ســال بعد یا ۱۰ سال بعد خودش را نشان می دهد؛ 

آسیب شناسی ریزش متروپل در آبادان.
۵ـ وقتی در پــی حادثه متروپل، به همه بیمارســتان های اهواز و 
خوزستان آماده باش داده شد، مثل تمام روزهای هشت سال جنگ با 
خود گفتم خوزســتان یک روز از جنگ رها نیست. هشت سال جنگ با 

دشمن خارجی و سال ها جنگ با مدیران ناکارآمد داخلی.
۶ـ دوســت من در همان ســاختمان مجاور متروپل که در آبادان 
امــروز فروریخت، کار می کند. عمدا به او زنگ نزدم. خودش زنگ زد. 
او بــرای کاری در زمــان حادثه آبادان و محل کار نبــود. از این نبودن 
خشــمگین بود. ضجه می زد و می گفت باید پیش دوســتانم زیر آوار 

می ماندم.
احساس کردم آبادان این گونه است . مردم آبادانی که وقتی شنیدند 
مجروحان حادثه به خون احتیاج دارند، صف های طویل اهدای خون 
تشــکیل دادند و در کوچه های اطراف محــل متروپل، دیگ های غذا 
برافراشتند و در کنار بازماندگان نگران و غمگین، ایستادند؛ آبادان این 

است بدون روتوش.
شهری که از ماجرای سینمارکس، ۳۴۹ روز مقاومت در حصر ۲۷۰ 
درجه ای صدام و بعثیان، جنگ هشت ساله، مصیبت جنگ زده بودن، 
بازسازی نمایشی و ناتمام، مدیران ناکارآمد، بی کاری و تبعیض، شوری 

آب، تا فروریختن برج متروپل درد می کشد فقط.
۷ـ فاجعــه ریزش بخشــی از دو برج دوقلوی آبــادان معروف به 
متروپل در خیابان امیری با دستگیری و بازداشت مالک و پیمانکار این 

پروژه خاتمه نمی یابد.
جالب اینکــه مالک هلدینگ الباقی که دیروز خبر دســتگیری اش 
آمد، امروز گفته می شود از زیر آوار مُرده بیرون آورده شده است، فردا 

را اما نمی دانم...
مســئولین سیاســی که ورای پروژه متروپل بودند و تصاویرشــان 
در افتضاحیــه این پروژه غیرایمن و بدون اســتاندارد وجود دارد، باید 

محاکمه شوند.
وقتی از نفوذ سیاســی مالــک هلدینگ الباقی ســخن می گوییم، 
باید بدانیم از همین ســازنده و مالک برجی که در آبادان فروریخت و 
ده ها کشته و مجروح بر جای نهاد، پیش از این به عنوان چهره ماندگار 

صنعت ساختمان و کارآفرین برتر منطقه آزاد اروند تقدیر شده بود.
و حرف آخر...

کاش زبانــم نمی چرخید بــرای گفتن این جملــه! ولی چه خوب 
شــد محمد جهان آرا شهید شــد و این روزهای آبادان را ندید. محمد، 

محمد، آی ممد نبودی... .

 از آبادان چه خبر؟
به گفته ســید غدیر رمضانی، نماینده روزنامه «شــرق» در آبادان، وزیر کشــور، احمد 
وحیــدی، با حضور در خیابــان امیرکبیر آبادان و محل ریزش ســاختمان متروپل در یک 
جلســه اضطراری که در ســتاد بحران آبدان بود شــرکت کرد. او دکتــر کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر را به عنوان مدیریت میدانی امدادرسانی معرفی کرد. در این جلسه 
محســن رضایی، معاون رئیس جمهــور، مهدی ولی پور، رئیس ســازمان امداد و نجات 
ســازمان هلال احمر، جعفر میعادفر، رئیس ســازمان اورژانس کشــور، دکتر کولیوند و 
همچنین دکتر دهقانی، رئیس دادگســتری استان خوزستان و ســردار صالحی، فرمانده 
انتظامی اســتان حضور داشتند. مســئولان محلی مانند فرماندار و دادستان هم در این 

جلسه حاضر شدند.
بنا بر اطلاعات گزارش شــده ۳۶ نفر از مصدومان حادثه متروپل به صورت ســرپایی 
مداوا شــده و ۳۲ نفر نیز به بیمارستان های چهارگانه شهر آبادان اعزام شده اند. احتمالا 
عملیات آواربرداری تا ســاعاتی دیگر به پایان می رسد و ادامه جست وجو در طبقه منفی 
یک انجام خواهد شــد؛ چرا که به نظر می رسد در این بخش افرادی پیدا شوند. سگ ها و 
دستگاه های زنده یاب تا امروز شــش نفر را پیدا کرده اند و در نتیجه عملیات جست وجو 

احتمالا تا پایان امروز تمام خواهد شد.
همچنین حوالی ظهر دیروز تیم آتش نشــانی تهران که قرار بــود با پرواز هواپیمایی 
C۱۳۰ به آبادان برود؛ اما به خاطر گرد وغبار موفق به پرواز نشدند و در نتیجه به صورت 
زمینی به آبادان رسیدند. قدرت االله محمدی که رهبری این گروه را بر عهده داشت گفت: 
تیم ما تجربیات بی نظیری در مهار پلاسکو داشتند و تجهیزات و امکاناتی با خود آوردند.
همچنین دکتر دهقانی، رئیس دادگســتری استان خوزســتان، اعلام کرد برای ۱۰ نفر 
از مقصران این پروژه حکم جلب صادر شــده است و دستگیر شده اند. ناظران پروژه هم 
بازداشــت شــدند. تعدادی از آنها از شــهرداری آبادان بودند و عده ای دیگر از مالکان و 
ناظران. به گفته او تیم متخصص تجســس از شــیراز وارد آبادان شدند تا به درخواست 

فرمانداری آبادان به جست وجو و کشف اجساد و مصدومان بپردازند.

حســین کایدخورده، رئیس روابط عمومی دانشگاه علوم پزشــکی آبادان، هم اعلام 
کرد که شــهروندان آبادانی می توانند برای بررســی وضعیت بستگان خود با تلفن های 

۰۶۱۵۳۳۲۴۶۲۶ مرکز مانیتورینگ مراقبت های ویژه آبادان تماس بگیرند.
حسام مدنی، معاون پایگاه انتقال خون آبادان، ضمن قدردانی از حضور مردم آبادان 
برای اهدای خون اعلام کرد که دیگــر نیاز خونی در هیچ کدام از گروه های خونی وجود 

ندارد.
۱۶ خیابان فرعی از خیابان امیری که به خیابان امام خمینی متصل می شــوند، مملو 
از جمعیــت اســت و هیچ جایی برای پارک خــودرو وجود ندارد. با اینکه مســئولان به 
مردم هشــدار می دهند که اطراف حدود ۱۰ ســاختمان بلندمرتبه وجود دارد که امکان 

دارد ریزش کند؛ اما مردم به خاطر نگرانی از شرایط اقوام شان محیط را ترک نمی کنند.
مالک مترو پل کجاست؟

برج متروپل آبادان توســط هلدینگ عبدالباقی ساخته شده بود. با مراجعه به سایت 
هلدینــگ عبدالباقــی در معرفی این شــرکت آمده کــه این هلدینگ از ســال ۱۳۳۶ در 

شهرستان آبادان و در قالب گروه ساختمانی مسکن شروع به فعالیت کرده است.
این هلدینگ پروژه های مختلفی در حوزه طراحی و احداث ساختمان های مسکونی، 
مراکــز اداری- تجاری- رفاهی، انبوه ســازی، مراکز درمانی و شهرک ســازی در کارنامه 
خود دارد. از ســال ۷۱ به این ســو، شرکت عبدالباقی توســعه پیدا کرد و وارد فعالیت 
در حوزه های مدیریت کارگاه ها و فروشــگاه های تولید و توزیع آجیل و خشکبار و ایجاد 
رســتوران های زنجیره ای شــد و هلدینگ عبدالباقی شــکل گرفت. بنــا بر گزارش های 
رســیده ســازه اصلی متروپل به قدری سست بود که ســتون اصلی و حمال مجتمع ها 
نشســت کرده و شــکم داده بود. اعتراضات به ســاخت این بنای ناایمن باعث شد که 
بهمن ســال گذشته، کارشناسان نظام  مهندســی آبادان از این بنا بازدید و «      درخصوص 
ایرادات موجود، به ســازنده هشدار دهند. باوجود این در سال ۹۷ و در بحبوحه ساخت 
غیر اصولی برج متروپل، حسین عبدالباقی چهره ماندگار صنعت ساختمان شد. هرچند 
دادســتان استان خوزستان روز گذشــته اعلام کرد که جسد عبدالباقی، مالک ساختمان 

متروپل آبادان در زیر آوار این ساختمان پیدا شده  است . این در حالی بود که دوشنبه شب 
خبر دســتگیری او در رسانه ها منتشر شــد. اخبار ضد و نقیض درباره عبدالباقی در میان 
مردم دست به دســت می شود و عده ای از شــاهدان عینی مدعی هستند که او را بعد از 
حادثه ســلامت در شهر مشاهده کرده اند. وجود اظهارات متناقض بین مسئولان، مردم 

را بیشتر نگران کرده است.
خیابان امیری یک خیابان حدودا ۱۲ متری اســت که وســعت چندانــی ندارد؛ اما در 
همین محیط کوچک حالا حدود ۵۰ خودروی اورژانس و همین تعداد جرثقیل و چندین 
دســتگاه خودروی دیگر دیده می شود. نیروها بسیار پراکنده هستند و مدیریت منسجمی 
ندارند. بلبشــو را به شــکل دقیقی می توان در این محیط تماشا کرد و این نگرانی وجود 
دارد که در صورت بروز حادثه ای دیگر، شــرایط وخیم تر شــده و مصیبت بزرگ تری رخ 
دهد. واضح اســت کــه مدیریت نقص دارد. هر نیرویی انــگار وظیفه منفکی برای خود 
تعیین کرده و هماهنگی و همراهی بین آنها دیده نمی شود. آن هم این حجم نیرو که از 

ابتدا تا خیابان امیری حدود دو کیلومتر طول حضور دارند.
همه  چیز درباره یک فاجعه

به گفته عباس مدحجی، خبرنگار اهل خرمشــهر به «شــرق» برج دوقلوی متروپل 
همان طور کــه حالا مردم ایران نامش را می شناســند و می دانند کجاســت، متعلق به 
هلدینگ عبدالباقی بود که در سال های اخیر این خانواده به طرز عجیبی پیشرفت کردند. 
تا همین چند سال پیش آجیل فروشی داشتند؛ اما در عرض یک دهه وارد کار ساخت وساز 
شــدند و پیشــرفت عجیبی در تحویل پروژه های خصوصی و دولتی داشــتند. هر پروژه 
ساخت وسازی در شهر آغاز می شد، نام این خانواده هم در آن وجود داشت. از برج های 
لوکســی مانند خیابان دبســتان و همین متروپل و تا ســاختمان های بیمارستان هایی که 
با بودجه های دولتی ســاخته می شــدند؛ اما متروپل از همــه عجیب تر بود؛ چون نقطه 
پرتردد و خوب و گران شــهر بود و هم به سرعت می  رفت بالا و شهروندان عادی اتفاقات 

داخلی را می دیدند.
بــه گفته این خبرنگار، نظارت راحت مردم به این ســاختمان و اینکه می توانســتند 
به راحتی آنچه را در این ســاختمان می گذرد، ببینند، باعث شــده بود تا رســانه ها هم 
دسترســی خوبی به آن داشــته باشــند. همین هم شــد که چند تا خبرنگار درباره این 
ســاختمان و مشکلاتش نوشــتند. حتی شــما می بینید که همین روزها نامه های نظام 
مهندســی ناظر از ســال ۹۹ منتشــر شــده که ۱۳ ایراد از ســاختمان گرفته بودند؛ اما 
هیچ کدام از این ایرادات باعث توقف ســاخت و کنسل شــدن پروژه نشــد. از سوی دیگر 
شــما رد حضور همه مســئولان را در این پروژه می بینید. مثلا بازار فی دوســت هم که 
ساخته شــد، همه مسئولان وقت از شریعتی که اســتاندار بود تا شهردار و فرماندار در 
افتتاحیــه  حضور داشــتند. نه فقط در این پروژه بلکه در همــه افتتاحیه های عبدالباقی 
می شــد حضور پررنگ مدیران را دید. این نشــانه ای است که به خوبی می گوید ارتباطی 
بین این مدیر و مدیران بالادستی وجود داشت. تا اینکه ساعت ۱۲ روز دوشنبه ساختمان 
فرو ریخت. فکر کردیم باز مثل قبل دیوار ریخته یا یک طبقه نشست کرده است؛ اما اینکه 
۱۰ طبقه یک ســاختمان بریزد، نشــان می دهد که چه وضعیتی در حال ساخت داشت. 
تنها شانســی که مردم آورده بودند، این بود که حادثه ۱۲ و نیم ظهر بود و مردم در شهر 

زیاد تردد نداشتند.
او در ادامــه تصریح کرد: نوع خبررســانی در این بــاره هم با ایــرادات زیادی روبه رو 
اســت که به ابهامات ذهنی مردم در این شرایط غم انگیز دامن می زند. اول گفتند مالک 
بازداشــت شد. بعد گفتند زیر آوار اســت. حالا می گویند جزء متوفیان است. عکسی هم 
منتشــر شد که چهره او را در حال فرار از آوار نشــان می دهد؛ اما چندان دقیق و شفاف 
نیســت. احساسات جریحه دارشده مردم با این وضعیت خبررسانی ها بیش از قبل تحت 
تأثیر قرار می گیرد و باعث ایجاد خشم می شود. تا به حال خبر فوت چند نفر از خرمشهر 
هم اعلام شده اســت. یک دانش آموز کلاس دومی، علی نیک پور  قنواتی که دانشجوی 
علوم و فنون خرمشــهر بود و ۲۴ سال بیشــتر نداشت. پدر علی از آشنایان است و استاد 
دانشگاه. می گویند دیروز آن قدر حالش بد بوده که نتوانسته برای تشخیص فرزندش برود 
و در نتیجه خواهر را برای شناســایی جسد فرســتاده اند. حالا هم از لحظه اطلاع رسانی 

حادثه، این مرد در اتاقش خود را حبس کرده است.
بــه نظرم در شــرایط فعلی هیچ چیزی بیشــتر از خبررســانی نامناســب و محفوظ 
نگه داشتن میزان تلفات به غم و خشــم مردم نمی افزاید. مگر آن کشته شده ها خانواده 
نداشــتند؟ عدم اطلاع رسانی کشته شــده ها در این لحظه شک و تردید مردم را به حادثه 

افزایش می دهد.
خوزســتان در یک دامنه دائمی بحران قرار دارد. یا اینترنت قطع است یا آب آلوده 
اســت یا هوا آلوده اســت. یک روز گرد و غبار اجازه نمی دهد نفس بکشیم و روز دیگر 
آب نداریم. قطعا هر چیزی که بر روان مردم تأثیر منفی بگذارد و زندگی روزانه آنها را 
مختل کند، طبیعی اســت که به مرور آنها را تبدیل به افرادی معترض می کند. مثلا در 
دو هفته قبل که حتی اعتراضی در خرمشهر و آبادان وجود نداشت، هم اینترنت اینجا 
قطع بود، بدون هیچ توضیح و اطلاعات قبلی. یعنی اگر کســی اعتراضی هم نداشت، 
با این قطعی اینترنت که کســب وکارش را مختل کرده بود، تبدیل به معترض می شد. 
همه سیســتم های مدیریتی تلاش بر این دارند که بحران رخ داده را جمع کنند. به هر 
حال برخی از آنها شــهروندان همین شهر هســتند. در چنین شرایطی قطعا مردم به 
شــیوه مدیریت ها اعتراض دارند و اتفاقا باید صدای این اعتراض ها را به خوبی شنید. 
مردم نمی خواهند که  مقصران و مســببان آن فراموش شــوند و خون عزیزان شــان 

پایمال شود.

آوار برداری از متروپل در آبادان هنوز ادامه دارد
ریزش یک ساختمان ۱۰طبقه تمام زخم های نگین خاورمیانه را تازه کرد

عروس مدفون
شــرق، گروه جامعه:  امروز چهارشــنبه در آبادان عزای عمومی اعلام شــده. این خبر را دیروز حجت الاسلام موســوی فرد، در نمازی که در حسینیه ثاراالله 
آبادان اقامه کرد، اعلام کرد. تا لحظه نگارش این گزارش، ۱۱ کشته و ۶۸ مجروح آمار اعلام شده درباره فاجعه فرو ریختن ساختمان نوساز متروپل در آبادان 
اســت. مردم آبادان که به وسیله ریزگردها محاصره شده اند و آلودگی هوای شهرشان از حد مجاز بالاتر رفته، با نوای عزا عزاست امروز، در شهر به سینه زنی 
پرداخته اند. سال هاست که ساختمان ها از تهران تا آبادان فرو می ریزند. پلاسکو و سینا مهر در تهران و حالا متروپل در آبادان. اعطای مجوز به زمین خواران 
و فله ای ســازها به چه قیمتی؟  به قیمت جان های زیر آوار و ضجه های مادرانی که بالای ســر جنازه متروپل و پلاسکو در عزای عزیزانشان سینه می کوبند. به 
قیمت شوکه شدن مردمی که مدت هاســت به شنیدن خبرهای بد عادت کرده اند. به قیمت روان درهم شکسته مردمی که نمی دانند غصه گرانی را بخورند یا 

ریزگردها را یا عزای عمومی در یک گوشه از ایران غمگین شان را. این قصه این روزهای ایران است.

نورا حســینی: تصمیــم تعطیلی مــدارس تهران، ســاعت پنج 
بعدازظهر گرفته می شود، پیش بینی های هواشناسی نشان می دهد 
تهران دومین روز خطرناک را هم در بهار تجربه می کند. ساعت ۱۰ 
شب اعلام می شــود که مدارس تعطیل است. اما تصمیمی برای 
تعطیلی بخش های دیگر گرفته نمی شــود. شاخص های آلودگی 
هــوا هر لحظه بالاتر می رود، برخی از مناطق شــاخص ۵۰۰ را رد 
کرده اند. در صفحه شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران در مقابل 
شــاخص قهوه ای که شــاخص بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ است نوشته شده 
که تمام اقشــار جامعه از قرارگرفتن در هوای آزاد پرهیز کرده و در 
صورت امکان شهر را ترک کنند؛ اما روز گذشته شاخص لحظه ای 
آلودگی هوای تهران به ۴۹۰ می رسد اما استانداری نمی تواند برای 

تعطیلی تهران تصمیم قطعی بگیرد.
در صحن شورای شهر تهران مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت شورای شهر تهران، به افزایش شاخص آلودگی هوا اشاره 
می کنــد و می گوید: مناطق ۲۱، ۹، ۲، ۵، ۶، ۱۳ شــاخص آلودگی با 
عدد ۵۰۰ را تجربه می کنند. دیگر مناطق نیز شرایط خوبی ندارند و 
در برخی مناطق از جمله منطقه ۱۴ شاخص روی عدد ۴۰۰ است.
او ادامه می دهد: از اســتاندار تقاضا می کنیــم تمام ادارات از 
ظهر به بعد تعطیل شوند، چراکه طبق اعلام سازمان هواشناسی 
از بعدازظهر میزان شــاخص آلودگی افزایــش پیدا خواهد کرد و 
این شــرایط برای شهروندان خطرناک است. او همچنین به وجود 
ســتادی به نام ســتاد ملی سیاســت گذاری و هماهنگی مدیریت 
پدیده گردوغبار در کشــور اشــاره می کند و می گویــد:  اعضای این 
ستاد شامل ســازمان حفاظت محیط زیست، سازمان حفاظت از 
جنگل ها، سازمان برنامه و بودجه، وزارت نیرو، وزارت نفت، وزارت 
راه و شهرســازی، وزارت کشــور، وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت 
امور خارجه، وزارت صنعت و معدن، وزارت بهداشــت و درمان، 
وزارت دفــاع، وزارت ارتباطــات و فناوری، ســازمان انرژی اتمی 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صداوسیما هستند. از 
هیئت رئیسه شورا می خواهم دکتر سلاجقه رئیس سازمان محیط 
زیست را به شورای شــهر دعوت کنند تا درباره اقدامات این ستاد 
در حــوزه کاهش گرد و غبار گزارش دهد. مردم می خواهند بدانند 
که این ستاد تاکنون چه فعالیت هایی انجام داده و متولیان کاهش 
آلودگی هوا و پدیده گردوخاک چه می کنند و چه اتفاقی در کشور 
در حال رخ دادن است. ساعت ۱۲ ظهر استانداری، ادارات تهران را 
تعطیل می کند. شهروندان تهرانی نیز در زمانی که آلودگی هوا در 
اوج است دست از کار کشیده و در حالی که خاک تنفس می کنند 
در ترافیک مانده اند تا به خانه برسند. این نخستین باری نیست که 
استانداری تهران دیرهنگام تعطیلی تهران برای آلودگی هوا را اعلام 

می کند. اولین بار که تهران از مرز خطرناک گذشت نیز ساعت هفت 
صبح تعطیلی اعلام شد و زمانی هم که تهران شاخص هایش به 
مرز ناسالم رسیده بوده تعطیلی کلی تهران اعلام شد. تعطیلی ای 
که بسیاری آن را به اعتراض رانندگان اتوبوس ربط دادند و برخی 
کارشناســان حوزه محیط زیســت نیز تعطیلی هایی را که به دلیل 
آلودگی هوا اعلام می شود، تصمیم های سیاسی توصیف کرده اند. 
علی محمد طهماســبی بیرگانی، دبیر همان ستادی است که این 
عضو شورای شهر تهران خواســتار گزارش فعالیت هایش است. 
دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گردوغبار 
درباره افزایش پدیده گرد و غبار در کشــور می گوید:  اگر امسال گرد 
و غبار را از آب وهوا حذف کنیم، کشــور با تغییر نوســانات درجه 

حرارت روبه رو اســت و همواره در تغییر فصول، نوســانات درجه 
حرارت هوا وجود دارد یعنی در انتقال بهار به تابســتان که تحت 
عنوان اعتدال بهاری شــناخته می شــود، تغییرات درجه حرارت 
باعث می شــود فشار هوا ایجاد شود و فشــار هوا نیز باد را ایجاد 
می کند. دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده 
گرد و غبار اضافه می کند:  امســال مشاهده می شود که با ورود به 
خردادماه هنوز باد خنک وزیده می شــود که نشان دهنده نوسانات 
درجه حرارت هواست. در سال گذشــته میزان بارندگی کم بود و 
تبخیر بالایی وجود داشت و میزان خشک سالی نیز بالا بود. در عین 
حال سال های ۹۸ و ۹۹، به شدت بارندگی خارج از نرمال و سیلاب 
هم در داخل کشــور و هم در خاورمیانه شــکل گرفت که این امر 
باعث شــد ذرات ریزدانه از کوه و دامنه به دشت سرازیر شود و از 
آنجا که دشــت ها با حاکمیت باد روبه رو هستند، امسال بر اثر باد، 
گــرد و غبار نیز افزایش می یابد. در واقع وقتی ترســالی معمولی 
در کشــور وجود دارد و بعد از آن خشک ســالی غیرمعمول شکل 

می گیرد، به شدت گرد و غبار افزایش می یابد.
وی درباره وســعت کانون های خارجی گرد و غبار نیز می گوید: 
طبق مطالعات صورت گرفته، وسعتی معادل ۲۷۰ میلیون هکتار 
مناطق غبارخیز پیرامون کشــور شناسایی  شده است که از جهات 

مختلف، گردوغبار را به سمت ایران گسیل می کنند.
دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد 
و غبار درباره اهمیت سازگاری با پدیده گرد و غبار ناشی از تغییرات 
اقلیمی می گوید: ســتاد ملی مقابله با گرد و غبار طرح مطالعاتی 
تحت عنوان نحوه ســازگاری با پدیده گرد و غبار تهیه کرده است، 
زیرا مسئله سازگاری بسیار اهمیت دارد و اکنون حجم و گستره گرد 
و غبار به گونه ای اســت که امکان مهار کامل وجود ندارد؛ بنابراین 
در کنار مدیریت سرزمین و کاهش فشار از روی منابع طبیعی باید 

سازگاری نیز در سیاست ها لحاظ شود.

خاک در چشم پایتخت؛ مدارس و ادارات این بار از دیروز تعطیل شدند؛ تهران در پناهگاه
نگاهی به دیروز پایتخت؛ روزی که تهران تخلیه نشد
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